
 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022 con particolare riferimento all’art. 7 – Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, con particolare riferimento all’art. 10 “Competenza disciplinare”; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con 

Decreto del Direttore Prot. IMT n. 07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico della Scuola 

IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 8723(277).13.07.2022; 

CONSIDERATA la naturale scadenza del mandato del Consiglio di Amministrazione in data 31 ottobre 2023;  

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del Consiglio di Amministrazione e all’elezione dei suoi 

componenti interni (n. 3 professori, n. 1 ricercatore, n. 1 rappresentante degli Allievi, n. 1 rappresentante del 

personale tecnico-amministrativo); 

VISTO l’art. 3 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT che disciplina 

l’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei Professori, dei Ricercatori, degli Allievi e del 

Personale tecnico amministrativo negli organi della Scuola, nonché le cause di esclusione dall’elettorato attivo e 

passivo con riferimento a tutte le categorie; 

ACCERTATE le cause di esclusione dall’elettorato attivo e passivo riscontrate ai sensi del sopracitato art. 3, 

rappresentate negli elenchi degli elettori attivi e passivi allegati al presente Decreto; 

TENUTO CONTO di quanto comunicato nel corso delle sedute del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione del 27 giugno u.s. in riferimento all’interpretazione della durata di mandato da parte della Scuola 

IMT, non considerando come “pieno” quello di durata inferiore alla metà più un giorno della durata complessiva del 

mandato dell’Organo;  



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

 

 

VISTO il Decreto Congiunto Prot. IMT n. 3849(3) del 10 marzo 2023 con il quale, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT, è stata nominata la Commissione Elettorale Centrale 

con il compito di decidere sulle incombenze relative all’organizzazione e al regolare svolgimento delle operazioni di 

voto e ad istruire e decidere tutti i ricorsi relativi alle operazioni di voto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione di un Seggio Elettorale come indicato dall’art. 4 del 

Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

PRESO ATTO che le elezioni sono svolte in modalità telematica, da remoto o presso il Seggio Elettorale allestito 

presso la Sala Conference della Scuola IMT, attraverso un sistema telematico che assicura l’identificazione 

dell’elettore votante mediante ricorso a password univoca, garantendo la segretezza del voto espresso; 

VISTO l’atto di affidamento sottoscritto dalla Scuola IMT (Prot IMT n. 8595) in data del 31 maggio 2023 per l’utilizzo 

del sistema U-Vote online CINECA e dei servizi di assistenza connessi per lo svolgimento delle elezioni dei 

rappresentanti nel Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la necessità di individuare un dipendente dell’Ufficio Sistemi informativi e tecnologie con funzioni di supporto 

tecnico informatico necessario a garantire il buon esito delle operazioni di voto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

DECRETA 

1. L’indizione delle elezioni per la designazione, nel Consiglio di Amministrazione della Scuola IMT, di:  

­ n. 3 rappresentanti dei Professori  

­ n. 1 rappresentante dei Ricercatori 

­ n. 1 rappresentante degli Allievi 

­ n. 1 rappresentante del Personale tecnico-amministrativo 

da tenersi in modalità telematica, da remoto o presso il Seggio Elettorale, nel giorno 18 luglio 2023 con apertura 

del Seggio Elettorale alle ore 9.00 e chiusura alle ore 17.00. 

2. L’allestimento del Seggio Elettorale presso la Sala Conference della sede amministrativa della Scuola 

IMT sita in Piazza San Ponziano, 6 – Lucca. 

3. L’approvazione dell’elenco degli elettori attivi e passivi, per ciascuna categoria interessata alla tornata 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

elettorale, pubblicati di seguito al presente Decreto. 

 

 

4. La composizione del Seggio Elettorale così come segue: 

­ Prof. Armando Rungi, Professore con funzione di Presidente del Seggio Elettorale 

­ Dott. Francesco Biancalani, Ricercatore 

­ Dott.ssa Francesca Randone, Allieva 

­ Sig.ra Barbara Iacobino, Personale Tecnico Amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante 

5. L’individuazione del Dott. Umberto Stefani, Ufficio Sistemi informativi e tecnologie, in qualità di supporto 

tecnico- informatico necessario per garantire il buon esito delle operazioni di voto. 

6. La pubblicazione del presente Decreto all’Albo on line della Scuola con valore di notifica ed efficacia di 

convocazione per gli elettori interessati. 

Si precisa che, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT, 

avverso la composizione degli elenchi elettorali e i provvedimenti di esclusione dall’elettorato è ammesso ricorso 

alla Commissione Elettorale Centrale da presentarsi entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 

all’indirizzo e-mail affarigenerali@imtlucca.it. La Commissione decide il ricorso in via definitiva entro 5 giorni dalla 

presentazione dello stesso.  

Lucca, 5 luglio 2023 

 

 

Rocco De Nicola 

  Rettore 

   Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

mailto:affarigenerali@imtlucca.it


 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

 

 

 

 

Categoria Professori 

 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentanti Professori 

Consiglio di Amministrazione 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Averardi Andrea SI SI 

Bemporad Alberto SI SI 

Bernardi Giulio SI SI 

Bertelli Linda SI SI 

Bertolacci Amos SI SI 

Bilancini Ennio SI SI 

Casini Lorenzo SI SI 

Catoni Maria Luisa SI SI 

Cevolani Gustavo SI SI 

Costa Gabriele SI SI 

Crimaldi Irene SI SI 

De Nicola Rocco SI NO 

Garlaschelli Diego SI SI 

Gnecco Giorgio Stefano SI SI 

Lattanzi Nicola SI SI 

Paggi Marco SI SI 

Pellegrini Emanuele SI SI 

Pietrini Pietro SI SI 

Riccaboni Massimo SI SI 

Ricciardi Emiliano SI SI 

Rungi Armando SI SI 

Serti Francesco SI SI 

Squartini Tiziano SI SI 

Tribastone Mirco SI SI 

Zanon Mario  SI SI 

 

 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

 

 

 

 

 

Categoria Ricercatori 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Ricercatori 

Consiglio di Amministrazione 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Albertazzi Andrea SI SI 

Betta Monica SI SI 

Biancalani Francesco SI SI 

Cantarella Michele SI SI 

Catenacci Sara SI SI 

Cecchetti Luca SI NO 

Ceragioli Lorenzo SI SI 

Di Guida Sibilla SI SI 

Di Paolo Roberto SI SI 

Di Vincenzo Silvia SI NO 

Fabiani Filippo SI SI 

Facchini Angelo SI SI 

Galletta Letterio SI SI 

Gili Tommaso SI SI 

Handjaras Giacomo SI SI 

Huremovic Kenan SI SI 

Ibáñez Berganza Miguel SI SI 

Incerto Emilio SI NO 

Lenarda Pietro SI NO 

Longo Ruggero SI NO 

Marzi Giacomo SI SI 

Mola Andrea SI SI 

Nardi Chiara SI NO 

Olivito Riccardo SI NO 

Panizza Folco SI NO 

Perna Andrea SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Pinelli Fabio SI NO 

Poggio Alessandro SI SI 

Soderi Simone SI NO 

Tonga Uriarte Yeşim SI SI 

Villanueva Mario Eduardo SI NO 

 

 

Categoria Allievi 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Consiglio di Amministrazione 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Abdufattokhov Shokhjakhon SI NO 

Acuner Derya SI NO 

Adamo Mattia SI SI 

Adeoye Adeyemi Damilare SI NO 

Agrimi Emanuele SI SI 

AlWaisi Zainab Ali SI NO 

Anley Mulualem Bitew SI SI 

Arroyo Petro Andrea Carolina SI SI 

Atef Adel Mohamed Shaimaa SI NO 

Ayele Samrawit SI NO 

Badalamenti Filippo SI SI 

Bagni Filippo SI SI 

Baldinelli Livia SI NO 

Batool Farwa SI SI 

Battaglia Umberto SI SI 

Battaglini Chiara SI NO 

Battista Martina SI SI 

Bazzichi Emanuele SI SI 

Bekenova Kristina SI NO 

Bellucci Chiara SI NO 

Belluccini Sara SI NO 

Bergamo Damiana SI NO 

Berjawi Omran SI SI 

Berto Martina SI NO 

Bertolini Alice SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Biliotti Carolina SI NO 

Blanchini Marco SI SI 

Blázquiz Pulido Juan Francisco SI NO 

Blefari Francesco SI SI 

Bolognesi Gemma SI SI 

Bontempi Giorgia SI SI 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Consiglio di Amministrazione 

Bruno Nicolina Lidia SI NO 

Bucci Erika SI SI 

Byrne Sean Anthony SI NO 

Calò Emanuele SI SI 

Cappello Elisa Morgana SI NO 

Carlenzi Emanuele SI NO 

Casale Simona SI SI 

Casaril Francesco SI SI 

Casarin Samuele SI SI 

Castellani Nicolò SI NO 

Cataldo Mariafrancesca SI NO 

Catanzaro Alessio SI NO 

Cattarossi Luca SI SI 

Cavalli Martina SI SI 

Cerreta Michele SI SI 

Chinaia Alice Andrea SI SI 

Cirigliano Giuseppe Prospero SI SI 

Clemente Giulio Virginio SI NO 

Cofano Serena SI SI 

Coraci Davide SI NO 

Crescenzi Nicole SI NO 

D'Alise Angela SI SI 

D'Amato Luisana SI NO 

De Carlo Marco SI NO 

De Cuntis Isabella SI NO 

De Francisci Silvia SI NO 

Del Mastio Ginevra SI SI 

Demichelis Alessandro SI NO 

Dhiman Ravi SI SI 

Di Gennaro Francesco SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Di Gennaro Pietro SI SI 

Di Monda Davide SI SI 

Di Vece Marzio SI NO 

Djoumessi René Thierry SI SI 

Dusane Ajinkya SI NO 

Ekpo Otuekong SI SI 

El Rassi Yara Richard SI NO 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Consiglio di Amministrazione 

Elce Valentina SI NO 

Fabbri Matteo SI SI 

Facchino Matteo SI SI 

Fantoni Marta SI NO 

Fapanni Aurora SI SI 

Fasolo Livia SI SI 

Ferlito Flaminia SI NO 

Fernandez Nieto Berenice SI SI 

Fessina Massimiliano SI SI 

Fino Francesca SI NO 

Fiorini Linda SI SI 

Foravalle Marco SI SI 

Fuentes Martínez Roberto César SI SI 

Gagliardi Rodolfo SI NO 

Gallo Anna SI SI 

Gangemi Clara SI SI 

Garbi Giulio SI NO 

Giannakopoulou Afroditi SI NO 

Gilesi Giulia SI SI 

Giuffrida Francesca SI NO 

Gorga Germano SI SI 

Gori Giacomo SI SI 

Gregnanin Marco SI SI 

Grollero Demetrio SI NO 

Guo Yuxuan SI SI 

Hetemoglu Merve Asli SI NO 

Hewadaunda Gedara Tayasan Milinda SI SI 

Hidalgo Escudero Alberto SI NO 

Iannace Arturo Mariano SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Iannelli Christina SI SI 

Incerti Fabio SI NO 

Issa Rami SI SI 

John Francis SI NO 

K. Karthigeyan Kartpagam SI SI 

Karabulut Anıl SI NO 

Korbit Mikalai SI NO 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Consiglio di Amministrazione 

Korthaus Katharina SI SI 

Lalli Margherita SI NO 

Larhfiri Zine El Abidine SI SI 

Lasala Roberta SI SI 

Liaqat Muhammad Irzam SI SI 

Lin Di SI NO 

Lionello Matteo SI SI 

Liu Na SI NO 

Liu Zeng SI NO 

Llopis Gómez Antonio SI SI 

Lobianco Caterina SI NO 

Loconte Riccardo SI SI 

Longo Luigi SI NO 

Ludovici Ginevra SI NO 

Lunati Edoardo SI SI 

Manfredi Ren SI SI 

Marcos Prieto Pablo SI NO 

Marraccini Camilla SI SI 

Marras Laura SI SI 

Martello Diana SI SI 

Marzoli Davide SI SI 

Masetti Alessandro SI SI 

Massong Natalie Francis SI NO 

Mattei Vittorio SI NO 

Maurizio Maria Cristina SI SI 

Menchetti Stefano SI NO 

Menegale Giulia SI SI 

Micocci Francesca SI NO 

Milocco Riccardo SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Miricola Stefania SI NO 

Mirković Ivana SI SI 

Morakis Giorgos SI SI 

Morando Nicoló SI NO 

Mussatti Agnese SI NO 

Ndlovu Molefi SI NO 

Oakes Edward John SI NO 

Olivieri Matteo SI SI 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Consiglio di Amministrazione 

Ordali Erica SI NO 

Oresta Stefania SI NO 

Ortiz Gimenez Víctor SI NO 

Paier Matteo SI SI 

Paliotta Achille Pierre SI SI 

Pappa Giulio SI SI 

Pedreschi Bianca SI SI 

Pietrogiacomi Francesco SI SI 

Pigoni Alessandro SI NO 

Pirisi Matteo SI SI 

Pizziol Roberto SI NO 

Pizziol Veronica SI NO 

Poidomani Gabriele SI SI 

Pratelli Manuel SI NO 

Raciti Mario SI SI 

Radecki Marcin Aleksander SI NO 

Ramundo Teresa SI SI 

Randone Francesca SI NO 

Rashid Faisal SI SI 

Renieri Margherita SI NO 

Reynolds Adam Peter Frederick SI NO 

Rinaldi Lina SI SI 

Romanini Daisy SI SI 

Romeo Marcella SI SI 

Roni Ruggero SI SI 

Ruzzante Federica SI NO 

Sajjad Ahmad Hamza SI SI 

Salekinia Hamid SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Salvesen Leila Anna Christina SI NO 

Sampaolo Erika SI NO 

Sanesi Bianca SI NO 

Santarlasci Lapo SI SI 

Santini Lorenzo SI SI 

Santini Rodrigues Kethlen SI SI 

Santucci Francesca SI NO 

Savanović Zorica SI NO 

Scapin Marco SI SI 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Consiglio di Amministrazione 

Schuster Gesine SI NO 

Sesso Gianluca SI SI 

Shehzad Mazhar SI SI 

Shumate Michal Lynn SI NO 

Simonelli Francesca SI NO 

Siwach Chinmay SI NO 

Soman Surya SI NO 

Squillace Giuseppe Francesco SI NO 

Suay Dila SI NO 

Tafani Irene SI SI 

Tanoli Yaseen Khan SI SI 

Teresi Lorenzo SI NO 

Toccafondi Niccolò SI NO 

Torchio Livia SI SI 

Tota Rakesh Kumar SI NO 

Tozzi Ginevra SI NO 

Ullah Ubaid SI SI 

Uwimana Anisie SI SI 

Uzun Beyza SI NO 

Valiani Serenella SI NO 

Valverde Gonzalez Angel de Jesus SI NO 

Vannucci Caterina SI NO 

Vozzella Angelo SI SI 

Walczak Noemi SI SI 

Wong Ern SI SI 

Zamponi Marco SI SI 

Zanini Samuele SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Zhu Mengjia SI NO 

Zhu Yuhui SI SI 

 

 

 

 

 

 

 

Categoria Personale tecnico-amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante PTA 

Consiglio di Amministrazione 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Ambrogi Martina SI SI 

Argentieri Serena SI SI 

Banchi Irene SI SI 

Barbuti Antonella SI SI 

Battaglia Sara SI SI 

Baudone Alice SI SI 

Benetello Federica SI SI 

Bertoncini Lara SI SI 

Calvi Valentina SI SI 

Ceravolo Andrea SI SI 

Chesi Ivan SI SI 

Ciregia Paola SI SI 

Falsini Massimiliano SI SI 

Gasparello Paolo Simone SI SI 

Giannelli Ilaria SI SI 

Giorgetti Daniela SI SI 

Giovannetti Elisa SI SI 

Giusti Valeria SI SI 

Iacobino Barbara SI SI 

Le Saux Gaelle SI SI 

Lo Duca Luisa SI SI 

Lucchesi Lucia SI SI 

Lucchesi Martina SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 12587(267).I.13.5.7.2023 
Albo 12588(248).I.7.5.7.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione I.13 
 

Lucchesi Silvia SI SI 

Mazzucchelli Laura SI SI 

Mezzina Leonardo Gaetano SI SI 

Misuraca Caterina SI SI 

Nuti Eva SI SI 

Palmerini Chiara SI SI 

Pezzino Francesco SI SI 

Pierotti Federica SI SI 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante PTA 

Consiglio di Amministrazione 

Profili Carolina Elettra SI SI 

Puccetti Alberto SI SI 

Quilici Chiara SI SI 

Romei Silvia SI SI 

Rossi Francesca SI SI 

Santarella Sara SI SI 

Smaniotto Anna SI SI 

Spinetti Emilia SI SI 

Stefani Umberto SI SI 

Tabarrani Francesca SI NO 

Tangheroni Caterina SI SI 

Tello Giovanna SI SI 

Tierno Caterina SI SI 

Togneri Davide SI SI 

 


